
836.
Na osnovu člana 27. stav 6. a u vezi čl. 16. alineja 5. Zakona o zaštiti prirode ("Sl. 

list SRCG", br. 36/77 i 2/89) Republički zavod za zaštitu prirode donosi

R J E Š E NJ E
O STAVLJANJU POD ZAŠTITU POJEDINIH BILJNIH I ŽIVOTINJSKIH 

VRSTA 

I. Ovim rješenjem stavljaju se pod zaštitu na teritoriji Republike Crne Gore zbog 
svoje rijetkosti, prorijeđenosti ili ugroženosti pojedine biljne i životinjske vrste i to:





























































II. Biljne i životinjske vrste iz tačke I ovog rješenja i njihove razvojne oblike, legla i 
gnijezda   zabranjeno je  uklanjati  sa  njihovih staništa,  oštećivati  i  uništavati,  odnosno 
proganjati, uznemiravati,  hvatati ili  ubijati,  a njihova staništa ne smiju se oštećivati ili 
uništavati.

III. Radnje iz tačke  II ovog rješenja moguće je vršiti samo u naučno- istraživačke 
svrhe, uz pribavljenu dozvolu Republičkog zavoda za zaštitu prirode.

IV. Biljne i životinjske vrste iz tačke I ovog rješenja će se upisati u Centralni registar 
zaštićenih  objekata  prirode  za  Republiku  Crnu Goru shodno čl.  42.  Zakona  o  zaštiti 
prirode.



V. Stupanjem na  snagu  ovog  rješenja  prestaje  da  važi  Rješenje  o  stavljanju  pod 
zaštitu rijetkih, prorijeđenih, endemičnih i ugroženih biljnih i životinjskih vrsta ("Sl. list 
SRCG", br. 36/82). 

VI. Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom 
listu Republike Crne Gore”.

Br. 01- 1405
Podgorica, 7. decembra 2006. godine

Republički zavod za zaštitu prirode
Direktor,

mr Zlatko Bulić, s.r.


